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ОПШТИ КАРАКТЕРИСТИКИ
Системот за топлинска пумпа воздух-вода Untes Heat-X апсорбира бесплатна енергија од надворешната 
атмосфера. Така, додека се произведува повеќе топлинска енергија, се троши многу помалку електрична 
енергија. Heat-X серијата топлински пумпи воздух-вода имаат многу подобри перформанси, поголема 
ефикасност, поголема заштеда на енергија и помали емисии на CO2. Овие серии се лесни за инсталирање во 
нови или постоечки згради. Топлинските пумпи воздух-вода со висока ефикасност значително ја намалуваат 
потрошувачката на енергија на зградата. Покрај тоа, може да работи интегрирано со извори на греење како 
што се конвенционалните котли за гориво.

Подобрена технологија за вбризгување на пареа
Системите за топлинска пумпа воздух-вода Untes Heat-X користат технологија на компресор со лизгање 
со функција за вбризгување на пареа. Така, се обезбедува повисок сооднос на компресија, помазно 
снабдување со масло и пониско ниво на бучава.

Помалку емисија на CO2
Употребата на топлински пумпи значително ги намалува 
емисиите на CO2 (јаглерод диоксид). 
Пониски емисии на CO2: 
Бидејќи топлинските пумпи имаат карактеристика да собираат 
бесплатна енергија од воздухот. Така, тие произведуваат многу 
помалку CO2.

• 66% помалку емисии на CO2 од електричен систем за греење
• 50% помалку емисии на CO2 од системот за греење со нафта
• 30% помалку емисии на CO2 од системот за греење со гас

Системот за вбризгување на пареа и 
техниката на инвертер без чекори 
значително го подобруваат циклусот на 
ладилното средство. Ефикасно го 
зголемува протокот на течноста за 
ладење благодарение на технологијата 
за вбризгување на пареа. Така, има 
големо зголемување на капацитетот за 
греење.

Испарувач (надворешна единица)
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Кондензатор (внатрешна единица)

Засилувач на пареа

Го зголемува вшмукувањето на компресорот и го 
зголемува капацитетот за греење.
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Концентрација
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Засилувач на пареа Компресија

Точка на прскање
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Економски
Во споредба со другите извори на греење (како што се 
електрична енергија, гас, јаглен, сончева енергија итн.), 
системот за топлинска пумпа е многу поефикасен и 
годишните оперативни трошоци се значително помали.

Циркулациона пумпа со висока 
ефикасност (DC)
Топлинските пумпи од серијата Heat-X од воздух-вода се
опремени со висока ефикасност DC (инвертер) 
циркулациона пумпа. Ова може да ја минимизира 
потрошувачката на енергија за време на работата. Во 
споредба со циркулационата пумпа за наизменична 
струја, таа има повеќе линеарен контролиран излезен 
капацитет и пошироки области на примена.

При ниска надворешна температура, 
висок капацитет на греење
Серијата топлински пумпи воздух-вода Heat-X (16kW) 
може да го одржи истиот номинален капацитет дури и на 
-10°C (без засилување на електричен грејач). При ниска
надворешна температура, капацитетот за греење е
константен и непроменет. Дизајнерите не треба да го
зголемуваат капацитетот на топлинската пумпа воздух-
вода во системските решенија.

Просечни годишни оперативни трошоци

Директно електрично греење

Котел на гориво

Котел на гас

Топлинска пумпа Heat-X

Емисии на CO2 Создадена топлина CO2 kg на kWHr
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• Перформансите на ладење и греење се во согласност со EN14511.
• Состојба на греење: Надворешна температура 7°CDB / 6°CWB, 
Температура на влезна / излезна вода: 30°C / 35°C.

• Состојба на ладење: Надворешна температура 35°CDB, 
Температура на влезна / излезна вода: 12 / 7°C.

• Должина на цевката: 7,5 m.

DHW (Domestic Hot Water) : Топла вода

Надворешна единица |   UHW-090UCSDP   |   UHW-120UCSDP   |   UHW-160UCSDP    
Внатрешна единица UHM-160UXCSAPA3 
Разладна течност R410A
Напојување AC1Ф,220~240V/50Hz

Компресор Компресор со двоен ротор
Пареа

Прскање
Скрол компресор

Состојба 1
A7/W35 (DT=5oC)

Капацитет на греење kW 9 12 16
COP 4.62 4.10 4.74

Состојба 2
A7/W45 (DT=5oC)

Капацитет на греење kW 8.1 10.8 14.8
COP 3.97 3.53 3.95

Ладење
A35/W7 (DT=5oC)

Капацитет на ладење kW 8 10.5 13.5
EER 2.90 2.80 2.53

Димензија Y*G*D mm 800×950×370 800×950×370 1380x950x370

Работна околина
Температурен опсег

Греење °C YT -20~35 -20~35
DHW - топла вода °C YT -20~43 -20~43
Ладење °C YT 10~43 10~43

Звучен притисок во 
режим на греење dB(A) 52 54 52

Звучен притисок во 
режим на ладење dB(A) 51 53 51

Капацитет UHM-160UXCSAPA3

Напојување AC1Ф,220~240V/50Hz
Капацитет на греење kW 16
Капацитет на топла вода kW 16
Влезна моќност kW 0.245
Димензија Y*G*D mm 890×520×320
Изменувач на топлина Изменувач на топлина 
Температура на 
топла вода

Греење °C YT 15~55°C
DHW °C YT 15~55°
Ладење °C YT 5~25°C

Ниво на звучен притисок dB(A) 33

Поврзување на цевки Гас mm 9.53
Течност mm 15.88

Циркуларна пумпа Тип DC
Модел Grundfos

Дополнителен капацитет на електричен грејач kW 3

Карактеристики на надворешната единица Heat-X Карактеристики на внатрешната единица Heat-X

ИНТЕГРАЦИЈА НА РАЗЛИЧНИ ИЗВОРИ НА ТОПЛИНА

Системите за топлинска пумпа воздух-вода Heat-X може да се интегрираат во постоечките котелски или 
соларни системи. Така, несомнено, системите за топлинска пумпа воздух-вода Heat-X обезбедуваат 
алтернатива на традиционалниот котелски систем во старите згради и исто така обезбедуваат поддршка 
за топла вода на постоечкиот котел. Ако системот за извор на топлина не успее поради непредвиден 
проблем, Heat-X гарантира дека овој систем за извор на топлина не запира.

Работа на системот

• Подно греење
• Радијатори со ниска температура
• Снабдување со топла вода
• Heat-X + Солар/Котел

S

Сензор за температура

Безбедносен термостат

Регулатор

Електричен грејач

Проверете го вентилот

Циркулациона пумпа

Двонасочен моторизиран вентил

3-насочен моторизиран вентил

Вентил за одвод

Резервоар за проширување

Модел




